
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
a) te kctc te pakren diplorne te nivelit Bachelor, ne shkenca ekonornike, sipas percaktimeve ne 
shpalljen per pozicionin perkates: 
b ) ti; kL"ti:: li.: pal·-ti:n 3 (tre ) vjet pervoje punc 110 pozicione te ngjushrnc, sipas pcrcaktimeve ni 
<hpalljc» per pozicionin pcrkatcs: 
c) le n.iohC:: dill' tc pcrdorc tcknologjine c informacionit. 

L Kritcrct c pcrgjithshmc dhe kriterct e posacme 
Aplikantet duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 

a) te kete zotesi ce plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushtc shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren: 
c) te mos jete i denuar me vendirn te Iormes se prcre rer krycrjen e vcprave penale: 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera re larta ce erikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
f) tc dcrnonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivirnit. 

a) Specialist linance ---- I person 

Ne zbatirn le ligji; nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit": te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendirnit Le Keshilli te Ministrave nr, 554, 
J<1Le JI. 7.2U I tJ, "Per krijirnin, rnenyren e organizimit dhe te lunksionirnit te Agjcncise 
Kornbctare tc puncsirnit dhe aftcsivc"; tc udhczimit nr. I 4, elate 27.05.2021. "Per :ncnyr0n l 

organizirnit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe forrnirnit profesional". Olrucsi 
publik i Af.P-se Qendra e Formimit Profesional Publik, Korcc, ju njofton krijimin e vend it tc lire 
per pozicionin SPECIALIST FLNANCE 
- Pozicioni: 

DREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORTSE E MARREDHEN.IEVE ME PUBlfKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESlMIT DHE AFTESlVE 

Lenda: Njoftirn per vend le lire. 

Kerce. me 2J. I I .2(J'.2.1 .'\Ir. 8 6'0 Proi. --·--- .... 

MJNISTRlA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 
AG.JE~CIA KOMDETARE E PUNESlVIIT DHE AFTESJVE 

QENDR/\ E FORMJMJT PROFESJONAL PUBLIK KORC): 

REPU8LIKA E S-HOIPERISE 



Te gj itha dokurnentet duhet le jene origjinale ose te notcrizuara; 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. () ,1 q.., 
Dokumcntet c aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda dates / of. Io< o(J~3 

a) leterrnotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces 11 te ketij udhezimi; 
c) karten e identitetit; 
d) diplornen; 
e) Ii brezen e punes; 
t) cdo dokurnentacion tjcter qe verteton kualifikirnet, traj nirnet apo te tjera te permendura 

ne CV; 
g) certifikaie ose deshrni per nivclin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h) vertcti 111 le gj endj es shendetesore; 
i) vertetirn le gjendjes gjyqesorc; 
.i) vertcrim nga puncdhcncsit i fundit, qe ndai tij nuk ka marrc masa disiplinore ne fuqi: 
k) tc pak icn njc rckomandim ose vleresirn punc nga punedhenes le meparshcm. 

Dosja e aplikirnit, e cila perrnban dokumentacionin c kcrkuar, sipas njollimit te vendit te lire. 
duhet te perfshijc: 

2. Dokumcntc-t c aptikim it 
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